
 

令和 3年 10月 27日 

会 員 各 位 

           中 部 経 済 同 友 会 

           文化の街づくり委員会 

 委 員 長 川 村 晃 司 

 副委員長 岡 野   勝 

 副委員長 川 瀬 千賀子 

 副委員長 瀧   昌 之 

 副委員長 林   裕 蔵 

副委員長 宮 武 康太郎 

 

中部経済同友会 文化の街づくり委員会主催 

第 40 回『「ステキ・小粋・まち歩き」の会』のご案内 
 

日頃は当委員会の活動に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

本企画は知られざる当地域の魅力の再発見を目的に平成 22 年より継続して開催してまいり

ました。新型コロナウイルスの感染拡大によりしばらく開催を見合わせておりましたが、この度

40 回目となるまち歩き「モノづくり文化の交流拠点／金城ふ頭（港区）」を開催いたします

のでご案内申し上げます。 

金城ふ頭は、名古屋初のコンテナターミナルを備えた埠頭として誕生し、長年日本一の貨物量

を誇る名古屋港の中核として発展してきました。近年は、ものづくり中部を支える港湾物流機能

と調和を図りながら、商業・アミューズメント施設を中心とした複合的な都市開発が進んでおり、

国際展示場「ポートメッセなごや」とあわせて多くの人が訪れる交流拠点へと姿を変えつつあり

ます。名古屋市により「モノづくり文化交流拠点構想」が策定されて 13年、当地区がいかに変貌を

遂げ、更なる賑わいの創出に向けて取り組んでいるのか、当地区のまちづくりを担われる皆様の

想いを伺い、未来を展望するまち歩きは、大変興味深いものとなるかと存じます。是非ともご参加

くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、誠に恐れ入りますが、参加人数に限りがございますので、ご希望の方はお早めにお申込

みをお願い申し上げます。 

記 

 １．日  時  令和 3 年 12 月 8 日(水） 13：00 現地集合 17：00現地解散（予定） 

 ※ 集合場所は「ささしまライブ」を予定しております。 

ご集合後、中川運河を航行する「クルーズ名古屋」で金城ふ頭に

ご移動いただきます。 

 ※ 解散場所は「リニア・鉄道館」を予定しております。 

  ２．場  所  『モノづくり文化の交流拠点／金城ふ頭』（名古屋市港区） 

  見学先：レゴランド・ジャパン、メイカーズピア、リニア・鉄道館 等 

 ３．申込方法  ご参加を希望される場合は会員専用ページより 11 月 19日（金）までに 

  お申込み下さい。なお、お申し込みの際は「事務局への連絡・問い合わせ」 

  に当日のご連絡先（携帯電話等）をご記入いただきますようお願いいたし

ます。 

（ご参加いただく方には、後日詳細案内を送付させて頂きます。） 

 ４．定  員  ２５名（先着順、ご参加は会員ご本人様限りとさせていただきます。） 

５．参加費用  後日、資料代・施設入場料など実費（6,000～7,000 円程度）を請求させて 

いただきます。 

６．問い合わせ先 中部経済同友会 担当：菱川・藤原 

          TEL:052-221-8901 FAX:052-221-8925 E-mail:cace-seminar@cace.jp 

 

以 上 


